
ماده ۱۹۰
ماده 190 [1] علالحساب پرداخت بابت مالیات عملرد هر سال مال قبل از سررسید مقرر در این قانون برای پرداخت مالیات
عملرد موجب تعلق جایزهای معادل ی درصد(1%) مبلغ پرداخت به ازای هر ماه تا سررسید مقرر خواهد بود که از مالیات

متعلق همان عملرد کسر خواهد شد و پرداخت مالیات پس از آن موعد موجب تعلق جریمهای معادل دو و نیم درصد (%2.5)
مالیات به ازای هر ماه خواهد بود . مبدا احتساب جریمه در مورد مودیان که ملف به تسلیم اظهارنامه مالیات هستند نسبت به
مبلغ مندرج در اظهارنامه از تاریخ انقضای مهلت تسلیم آن و نسبت به مابه الاختلاف از تاریخ مطالبه و در مورد مودیان که از

تسلیم اظهارنامه خودداری نموده و یا اصولا ملف به تسلیم اظهارنامه نیستند ، تاریخ انقضای مهلت تسلیم اظهارنامه یا
سررسید پرداخت مالیات حسب مورد مباشد . 

تبصره 1:
مودیان که به تالیف قانون خود راجع به تسلیم به موقع اظهارنامه یا ترازنامه و حساب سود و زیان و پرداخت یا ترتیب دادن

پرداخت مالیات طبق اظهارنامه یا ترازنامه و حساب سود و زیان و حسب مورد ارائه به موقع دفاتر و اسناد و مدارک خود
صادره را قبول یا با اداره امور مالیات اقدام نمودهاند در موارد مذکور در ماده (239) این قانون ، هرگاه برگ تشخیص مالیات
توافق نماید و نسبت به پرداخت مالیات متعلقه یا ترتیب دادن پرداخت آن اقدام کنند از هشتاد درصد(80%) جرایم مقرر در این
قانون معاف خواهند بود . همچنین ، در صورت که این گونه مودیان ظرف ی ماه از تاریخ ابلاغ برگ قطع مالیات نسبت به

پرداخت یا ترتیب دادن پرداخت آن اقدام نمایند از چهل درصد (40%) جرایم متعلقه مقرر در این قانون معاف خواهندبود .
تبصره 2:

چنانچه فاصله تاریخ وصول اعتراض مودی نسبت به برگ تشخیص مالیات تا تاریخ قطع شدن مالیات از ی سال تجاوز
نماید ، جریمه دو و نیم درصد(2.5%) در ماه موضوع این ماده نسبت به مدت زمان بیش از ی سال مذکور تا تاریخ ابلاغ برگ

قطع مالیات قابل مطالبه از مودی نخواهد بود . سازمان امور مالیات کشور ملف است ترتیبات اتخاذ نماید که رسیدگ و
قطعیت یافتن مالیات مودیان حداکثر تا ی سال پس از تاریخ تسلیم اعتراض آنان صورت پذیرد .
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